

Vanhempien Velvollisuus Lapsilleen.

"Kasvatuksen kaikki arvo lepää siinä, että luotetaan ja annetaan arvo lapsen fyysisille, älyllisille ja moraalille. Niinkuin ihminen voi jotain näyttää totteen vain todistusten avulla, niin voi olla todellista kasvatustakin vain se, mikä on kokonaan vapaa kaikesta dogmaattisuudesta, jättäen lapselle itselleen pyrkimystensä suuntaamisen ja eteenpäin menonsa kannustamisen. Mutta mikään ei ole niin helppoa kuin tästä säännöstä toisaalta poikkeaminen ja tuskin kasvatuksessa on mikään niin vaikeata kuin tämän säännön ehdotonta jouduttamista. Vanhanaikainen kasvatusta on täynnänsä petollista taivuttamista, rikollista ahittamista ja vangitsemista. Oikea kasvattaja on hän, joka voi parhaiten suojella lasta omia (kasvattajan) ajatuksia ja päähänpitäjiä vastaan ja parhaiten vedota lapsen omaan energiaan."

Niin kirjoitti yksi maailman kuuluisin lasten vapaan kasvatuksen edustaja ja opettaja Francisco Ferrer, joka lokak. 13 p. 1919 asetettiin tähtitieteiden opetuskeskusteluiden edustamisen takia Montfunchin vankilan muuria vastaan ja sotilaiden yhteyttäukauksella siivottiin tuon 50 vuotiaan totuuden sohujan rintu. Katolinen kirkko ja Espanjan kapitalistiluokka laui sillä voitansa es-

tää nuorison oppimasta ymmärtämään elämää sen todellisessa valossa. Mutta, kuten Ferrer kertoi:

"Olemme vakuutettuja, että lasten kasvatusta tulevaisuudessa tulee olemaan luonteeltaan kokonaan vapaaehtoista. On luotava uusi koulujärjestelmä, jota tulee hallitsemaan vapauden henki. Ne kokeet, mitä on jo tehty, ovat tuottaneet verrattoman hyvät tulokset."

Niin, uusi koulujärjestelmä ja opetusjärjestelmä, mutta kuka sen luo? Porvaristo ei koskaan, se olisi sen kuolema. Työväestö sen voi nyt jo osalta toteuttaa. Ja on jo siten toiminutkin. Suomalaisien teollisuusunionismia edustavien työläisten toimesta on tässä suhteessa tehty suurta työtä. Työväen Opiston Nuorisokurssit kuluneena kesänä ja "Nuoriso, Oppi Ja Työ" nimisen työläislasten oppikirjan kustantaminen ovat tästä horjuttomia todisteita. "Nuoriso, Oppi Ja Työ" on ainoa oppikirja laatuaan, mitä millään kielellä on ilmestynyt. Se on todellinen Ferrerin suurten oppien toteuttamisyritys. Jokaisen vanhemman tulisi hankkia tämä kirja lapsilleen. Se olisi heidän velvollisuutensa lapsiansa kohtaan. Kirjaa on saatavana tämän julkaisun osoitteella, joka on takakannessa. "Nuoriso, Oppi Ja Työ" käsittää 160 sivua, hyvin kuvitettu ja maksaa vain yhden dollarin.

LAKKO

(Jatkoo sivulta 15)

"Kapinalliseksi voi tulla kuka hyvänsä, joka turpo ja näkee sen puutteellisen elämän, jota työläiset elävät, ei ainoastaan täällä, vaan muuallakin. Sen kierrelliset aitojen mailien laajuudelta näitä talvokasveja. Jo yksistään asunnotkin ovat sellaisia, että ne raatiovat ihmisen kapinamielelle. Ja sen koka puolella vuoren rintaet sulkevat näköalaa. Tuntui miltei kuin olisi vankilamuurien siivottuilla. Olin kerran ajelulla Mr. McSimpelin kanssa. Kysyin häneltä miksi ei kaivosyhtiöt rakenna katoavia asuntoja työläisilleen ja hän vastasi, että olisi heille parempaa tarjota, kun he eivät sitä viedä. Kerran hän vei minut alas kaivosmaahan. Minä en haluaisi työskennellä siellä tunteiden tuhahduttavassa kuumuudessa, tomussa ja silloin kuoleman vaarassa. Hiltienkaivajat pelkivät tuonne mustaan syvyyteen joka aamu,

epätietoisina, josko enään milloinkaan päivän valoa näkevät, ja palkkseen saavat kurjuutta ja nälkää. Minä en voi käsittää kuinka ihmiset serlaiseen alistuvat."

Innoissaan takoi hän pientä nyrkkiään polveensa. Vastomaisesti katsoi hän Brunoa, tämän silmissä ollen niin hellä ja ihailtava ilme, että Kerttu ei voinut sitä väärin ymmärtää. Hän punastui ja hämmentyi muistamatta mitä oli jatkamaisillaan. Mutta Mike pelasti hänet pulasta. Hän lähestyi Kerttua teatterimaisin elein.

"Oi, neitoseni, mikä mainio puhuja siivota tulisi. Salli että onnittelen," ja hän suuteli tytön kättä juhlaisesti, jatkaen — "Toivottavasti alat esiintyä kiihoituspuhujana lakon puolesta kaivantojen porteilla, kyllä minä tulen saippua laatikkoa kantamaan."

Tyttö helähti noiseen nauruun ja näpsäyttäen sormenpäällään Mikea poskelle hän sanoi — "Sinä